
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 12 del 31/01/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 24 gennaio 2003, n. 26
 Concorso pubblico, per titoli ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche vacanti o di nuova
istituzione in provincia di Lecce, di cui al Bando n. 259 del 27 settembre 1999 e successive integrazioni.
Approvazione graduatoria. Richiesta pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs 3 febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.L.gs 31 marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974 n. 18;
 
Vista la L.R. n. 16/96;
 
Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998, n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base del11struttoria espletata dall'Ufficio Assistenza
Farmaceutica n. 15 riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con Delibera di Giunta Regionale del 15 aprile 1999 n. 315, pubblicata sul BURP n. 44 del 29 aprile
1999, avente ad oggetto "Approvazione dei criteri per l'emanazione dei bandi di concorso per titoli ed
esami per il conferimento di sedi farmaceutiche, vacanti o di nuova istituzione, disponibili per il privato
esercizio nei comuni della regione Puglia", sono stati approvati i criteri per la successiva emanazione del
bando di concorso di che trattasi, da parte del Dirigente di Settore nel rispetto del DPR del 30 marzo
1994 n. 298 e di, quanto disposto con DGR del 23 dicembre 1998 n. 4269, che individua le sedi
farmaceutiche da mettere a concorso;
 
Con Determinazione Dirigenziale del 27 settembre 1999 n. 259, pubblicata sul BURP del 13 ottobre
1999 n. 104 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 411 Serie Speciale del 23
novembre 1999 n. 93, è stato bandito il concorso per il conferimento di numero 11 sedi farmaceutiche
vacanti o di nuova istituzione, disponibili per il privato esercizio, le cui sedi sono state elencate all'art. 1
del predetto Bando.
Con Determinazione Dirigenziale del 21 ottobre 1999 n. 285, pubblicata sul BURP del 4 novembre 1999
n. 109, è stato rettificato il su citato provvedimento n. 259/99, limitatamente al numero delle sedi da
mettere a concorso, in quanto per mero errore di trascrizione fu indicato anche il comune di Trepuzzi.
 

1



Con Determinazione Dirigenziale n. 251 del 24 giugno 2002, pubblicato sul BURP n. 80 del 27/6/2002,
successivamente all'emanazione del bando di concorso a seguito della ulteriore assegnazione in
gestione, provvisoria da parte dei sindaci della 5ª sede farmaceutica del Comune di Casarano e della 3ª
sede urbana del Comune di Veglie, è stato necessario precisare che, i vincitori delle predette sedi
provvederanno ai sensi di legge a liquidare la relativa indennità di avviamento al gestore provvisorio.
Pertanto, ad oggi per la Provincia di Lecce le sedi in gestione provvisoria risultano essere 9 di cui 2
rurali.
 
Per tutto quanto sopra esposto, le sedi da assegnare risultano essere le seguenti:
_____________________________________________________
 N. COMUNE SEDE INDENNITA' DI
 Prog AVVIAMENTO
_____________________________________________________
 01 Squinzano 4ª sede dovuta Gestione provvisoria
 02 Copertino 6ª sede dovuta Gestione provvisoria
 03 Veglie 3ª sede dovuta Gestione provvisoria
 04 Lequile 2ª sede dovuta Gestione provvisoria
 05 Monteroni 4ª sede Non dovuta
 06 Casarano 4ª sede dovuta Gestione provvisoria
 07 Casarano 5ª sede dovuta Gestione provvisoria
 08 Ugento rurale dovuta Gestione provvisoria
 09 Taurisano 3ª sede dovuta Gestione provvisoria
 10 Castrignano del Capo rurale dovuta Gestione provvisioria
_____________________________________________________
Con Determinazione Dirigenziale del 24 novembre 2000 n. 412, è stata nominata la Commissione
esaminatrice, ridefinita con provvedimenti Dirigenziali n. 290 del 4 giugno 2001, n. 415 del 20 settembre
2001 e n. 412/2000;
 
Con nota prot. n. 1386 del 23/01/2003 la Commissione giudicatrice ha trasmesso a conclusione dei
lavori, il verbale n. 19 del 23/01/2003, con cui è stata approvata la graduatoria dei candidati al concorso
per l'assegnazione delle sedi farmaceutiche vacanti o di nuova istituzione nella Provincia di Lecce;
 
Si deve pertanto procedere ai conseguenti adempimenti di competenza.
 
Sezione Contabile:
ADEMPIMENTI Di CUI ALLA L.R. 28/01
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio Regionale né a carico d'egli Enti per i cui debiti, i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che non comporta spese a carico del fondo sanitario regionale né produce oneri
aggiuntivi rispetto alla quota del fondo in parola assegnata a ciascuna Azienda Sanitaria e Ospedaliera.
 
Il Dirigente dell'Ufficio 15
Dott. Di Cillo Giuseppe
 
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 

2



- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
Di approvare la graduatoria dei candidati risultati idonei al concorso pubblico per titoli ed esami per il
conferimento di sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella Provincia di Lecce, indetto
con Determinazione dirigenziale n. 259 del 27/09/1999 pubblicato sul BURP del 13/10/1999 n. 104 e per
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4ª serie speciale del 23/11/1999 n. 93, così
come stilata dalla Commissione giudicatrice con verbale n. 19 del 23/01/2003.
 
Di inserire nel presente atto, come parte integrante e sostanziale, la graduatoria composta, di numero
04 pagine dalla numero 01 al numero 04, siglata da tutti i componenti della Commissione Giudicatrice;
 
Di pubblicare la presente graduatoria sul BRP e di provvedere agli adempimenti consequenziali ai sensi
di quanto disposto dall'art. 2 della L. 28 ottobre 1999 n. 389, dell'art. 2 del DPCM 298/94, dall'art. 11 del
bando di concorso.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Dott. Carlo Di Cillo

3


